
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2024

03/04/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/05/2024
Pregão eletrônico
10/2024 - PE
10/2024

Registro de preços para aquisição futura, eventual e parcelada de gêneros
alimentícios para a distribuição de cestas básicas aos munícipes que se encontram em
situação de necessidade

Lote: 1
Participante: COMERCIAL KS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Açucar branco refinado. Embalagem de 1 Kg. - Açúcar branco

refinado, acondicionado em embalagem plástica lacrados, com
todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação
vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes
individuais. Embalagem: pacote de 1 kg. Prazo de validade: Mínimo
5 meses

400,000 UN 5,72 2.288,00

Marca: DA BARRA
2 Arroz Branco - Arroz branco: Polido, longo, fino, tipo I. Umidade

máxima de 14 %. Apresentar Certificado de Classificação de Grãos.
Embalagem: Sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 Kg.
Data de validade: Mínimo de 6 meses.

400,000 PCT 7,47 2.988,00

Marca: KIKA
3 BATATA INGLESA - BATATA INGLESA 200,000 KG 11,36 2.272,00

Marca: BATATA ESCOVADA
4 Biscoito Doce (sabor de leite) pct 740 gramas - Biscoito Doce

(sabor de leite) pct 740 gramas
400,000 UN 12,32 4.928,00

Marca: NINFA
5 Café em Pó - Café torrado e moído, com selo de pureza ABIC.

Embalagem primária: Embalagem aluminizada a vácuo com 500
gramas.
Data de validade: Mínimo de 6 meses.

400,000 UN 17,13 6.852,00

Marca: OURO
6 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - COXA E SOBRE COXA DE

FRANGO, Cortes de coxa e sobrecoxa de Frango. Deve ter
Certificado de Inspeção Estadual ou Federal.

200,000 KG 11,67 2.334,00

Marca: AVE SERRA
7 FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA 400,000 KG 11,69 4.676,00

Marca: DINDA
8 FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO 400,000 KG 6,24 2.496,00

Marca: JACY
9 FEIJAO PRETO - FEIJAO PRETO 600,000 KG 10,92 6.552,00

Marca: SABOR NA MESA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 Leite de vaca integral. Embalagem de 1 Litro. - Leite integral

processado em usina de beneficiamento através do sistema Ultra
High Temperatura (UHT) com fiscalização permanente. O produto
deve conter até 3,5 % de gordura, cor branca interior e sabor
característico. Deve ter Certificado de Inspeção (Federal ou
Estadual). Embalagem: Acondicionada em embalagem de 1 litro.
Deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade
bem visíveis e claras.Data de validade: Mínimo de 4 meses

400,000 L 5,14 2.056,00

Marca: TERRA VIVA
11 MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Macarrão tipo parafuso: Macarrão

tipo parafuso contendo farinha de trigo especial, ovos e
betacaroteno. Não deverá apresentar sujidade, bolor, mancha ou
fragilidade à pressão dos dedos.
Embalagem: Sacos de polietileno transparente, atóxico,
devidamente identificados com rótulo impresso de acordo com a
legislação vigente, pacotes de 1 kg. Data de validade: Mínimo de 5
meses.

400,000 PCT 11,03 4.412,00

Marca: ISABELA
12 Margarina com 500 gramas e selo de qualidade - Margarina com

500 gramas e selo de qualidade
200,000 UN 11,05 2.210,00

Marca: DUALIS
13 ÓLEO DE SOJA, - ÓLEO DE SOJA, COM SELO DE QUALIDADE, Óleo de

soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar lata frágil,
ferrugem, mistura de outros óleos e cheiro forte, contendo 900ml

400,000 UN 8,03 3.212,00

Marca: VITALIV
14 Pão de batata tipo caseiro fatiado - pesar em média 500 gr - Pão de

batata tipo caseiro fatiado - pesar em média 500 gramas
200,000 UN 8,35 1.670,00

Marca: DA MARCIA
15 Sal Refinado Iodado. Pacote de 1 Kg. - Sal Refinado Iodado. Não

deve apresentar sujidades e misturas inadequadas. Umidade
máxima de 0.2%. Apresentar Registro no Ministério de Agricultura.
Embalagem: Sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 Kg.
Data de validade: Mínimo 6 meses.

200,000 UN 2,12 424,00

Marca: ZIZO
16 Creme dental 180 gramas - Creme dental 180 gramas 400,000 UN 8,07 3.228,00

Marca: ICE CLEAN
17 ALCOOL LÍQUIDO 70%,  1 LITRO - ALCOOL LÍQUIDO 70%,

EMBALAGEM 1 LITRO
200,000 UN 9,28 1.856,00

Marca: VERDE VALE
18 Sabão em barra embalagem c/ 5 unid. de 200gr cada - Sabão em

barra embalagem c/ 5 unid. de 200gr cada
200,000 PCT 15,88 3.176,00

Marca: GIRANDO SOL
19 SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ 400,000 PCT 10,30 4.120,00

Marca: GIRANDO SOL
20 SABONETE EM BARRA 85 GRAMAS - Sabonete em barra de 85g,

perfumado, com ação hidratante, alcalinidade livre (máxima de
0,06°/°), insolúvel em álcool no máximo em 6°/°, a base de sódio,
dióxido de titânio, cloreto de sódio, glicerina, formaldeído e água
em embalagem individual

400,000 UN 3,40 1.360,00

Marca: SOFT
21 Detergente líquido 500 ml - Detergente líquido 500 ml 400,000 UN 2,45 980,00

Marca: GIRANDO SOL
22 Água sanitária embalagem de 1 litro - Água sanitária embalagem

de 1 litro
200,000 L 3,99 798,00

Marca: GIRANDO SOL
Total do Participante: 64.888,00

Total Geral: 64.888,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

03/05/2024Anitápolis,

SOLANGE BACK

PREFEITA MUNICIPAL


